PREFEITURAMUNICIPALDETEÓFILOOTONI
SECRETARIAMUNICIPALDE SAÚDE

RETIFICAÇÃO I - DO EDITAL Nº 006/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Secretário Municipal de Saúde no uso de suas atribuições vem RETIFICAR o
Edital do Processo Seletivo n° 006/2021 publicado em 13 de abril de 2021, que trata de

contratação temporária de médicos generalistas para atuarem no Programa Estratégia Saúde da

Família, para PRORROGAR o prazo de inscrições conforme conta no -

CRONOGRAMA PARA REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO, no que tange os seguintes itens:

ONDE SE LÊ:

4. DOS LOCAIS, DATAS PARA INSCRIÇÕES

4.1 As inscrições serão realizadas entre os dias 14 a 19 de Abril de 2021 no site

http://www.teofilootoni.mg.gov.br/

 4.2 As análises de currículo serão realizadas no dia 20 de Abril de 2021.

LEIA-SE:

4. DOS LOCAIS, DATAS PARA INSCRIÇÕES

4.1 As inscrições serão realizadas entre os dias 14 a 30 de Abril de 2021 no site

http://www.teofilootoni.mg.gov.br/

 4.2 As análises de currículo serão realizadas no dia 03 de Maio de 2021.

Retificar as datas programadas para as fases do Processo Seletivo Simplificado,
PRORROGANDO e suas devidas alterações, decide:

ONDE SE LÊ:

ANEXO IV - EDITAL 006/2021

CRONOGRAMA PARA REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

Item Descrição das Atividades  Data

1. Data da Publicação do Edital 006/2021 no

site: www.teofilootoni.mg.gov.br

13/04/2021

2. Data das Inscrições 14 a 19/04/2021

PREFEITURAMUNICIPALDETEÓFILOOTONI
SECRETARIAMUNICIPALDE SAÚDE

3. Divulgação da classificação preliminar do

Processo Seletivo Simplificado

22/04/2021

4. Prazo dos recursos interpostos pelos

candidatos, referentes à Classificação do

Processo Seletivo

23/04/2021

5. Resposta dos Recursos 26/04/2021

7. Classificação Final

26/04/2021

LEIA-SE:

ANEXO IV - EDITAL 006/2021

CRONOGRAMA PARA REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

Item Descrição das Atividades  Data

1. Data da Publicação do Edital 006/2021 no

site: www.teofilootoni.mg.gov.br

13/04/2021

2. Data das Inscrições 14 a 30/04/2021

3. Divulgação da classificação preliminar do

Processo Seletivo Simplificado

04/05/2021

4. Prazo dos recursos interpostos pelos

candidatos, referentes à Classificação do

Processo Seletivo

05/05/2021

5. Resposta dos Recursos 06/05/2021

7. Classificação Final

07/05/2021

Dr. Edilânio A. O. Souza

Secretário Municipal de Saúde